

SCENARIUSZ ZAJĘĆ NA TEMAT
HIGIENA

1. Wysłuchanie wiersza.

Brudas – Jan Brzechwa

Józio oświadczył: "Woda mi zbrzydła,
dość już mam szczotki, wstręt mam do mydła!"
I odtąd przybrał wygląd straszidła.



Płakała matka i ojciec gryzł się:
"Ten Józio wszystkie soki z nas wysie,
od dwóch tygodni już się nie myje,
czarne ma ręce, nogi i szyję,
twarz ma od ucha brudną do ucha,
czy kto takiego widział smolucha?
Poradźcie ludzie, pomóżcie, ludzie,
przecież nie można żyć w takim brudzie!"

Józio na prośby wszelkie był głuchy,
lepił się z brudu jak lep na muchy,
czego się dotknął, tam była plama,
wołał: "Niech mama myje się sama,
tato niech kąpie się nieustannie,
stryjek z wujkiem niech siedzą w wannie,
niech się szorują, a ja tymczasem
będę brudasem! Chcę być brudasem!"

Przezwał go stryjek "Józio - niemyjek",
wujek doń mówił "niemyty ryjek",

*blała ciotka: "Józio mój złoty,
myj się!" Lecz Józio nie miał ochoty.
Wyniósł się w końcu z domu na Czystem
i zawiadomił rodziców listem,*

Wspólne omówienie treści wiersza (na wesoło). Uświadomienie dziecku jak ważne jest dbanie o higienę.

3. Rozwiązywanie zagadek związanych ze zdrowiem i higieną:

Przyjemnie pachnie, ładnie się pieni, a brudne ręce w czyste zamieni.
(mydło)

Do suchej nitki moknie nieraz, gdy po kąpieli nim się wycierasz.
(ręcznik)

Dziurki w niej, jak w serze. Żyła w morzu na dnie. Do wanny ją bierzesz,
bo umie myć ładnie. (gąbka)

Używasz go często, wieczorem i rano. Przypomina przedmiot, którym
grabią siano. (grzebień)

Pieni się płyn z butelki. Zamienia się w bąbelki. Nieraz głowę ci zmywa.
Czy wiesz, jak się nazywa? (szampon)

Schowała się w tubie – używać jej lubię, a i mała szczotka chętnie się z
nią spotka. (pasta do zębów)

Co to jest – na pewno wiesz. Najeżona jest jak jeź. Lecz nikogo nie
ukłuje, tylko zęby wyszoruje. (szczotka do zębów)

Służy do picia, służy do mycia, bez niej na ziemi nie byłoby życia.
(woda)

Może lecieć albo kapać tylko chusteczka pomoże ci go złapać. (katar) .

4. Rodzic pomaga odrysować ręczki dziecka, można je śmiesznie ozdobić lub pokolorować.

